ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA

CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE GOIÁS

Resolução CDE/FCO nº 036/2025, de 31 de julho de 2025.
DISPÕE SOBRE A DELIBERAÇÃO DAS

CARTAS-CONSULTA EMPRESARIAIS.

O Presidente do Conselho de Desenvolvimento do Estado – CDE, no uso das
atribuições legais, e com fulcro no Decreto nº 8.390/15, art. 5º, II e III, face à decisão colegiada ocorrido
na 418ª Reunião Ordinária, realizada em 31 de julho de 2025.

Considerando a necessidade de alinhamento dos objetivos do FCO as necessidades
dinâmicas da econômica;

Considerando, ainda, a necessidade do correto enquadramento quanto a natureza da
operação junto ao Fundo e em conformidade com a Programação do FCO 2025.

RESOLVE:
Art. 1º Aprovar as Cartas-Consulta do Fundo Constitucional de Financiamento do Centro

Oeste - FCO - Empresarial:

Nº Protocolo
SUDECO Nome CNPJ: Município Valor Total

(R$)
Valor Aprovado

(R$)

1 100113.0038653/2025 AMAURI CESAR DO CARMO LTDA 07.1xx.xxx/xxxx-
59 ITUMBIARA 1.528.000,00 1.528.000,00

2 100113.0039820/2025 ALFA SOLUÇÕES E LOGÍSTICA
LTDA

44.6xx.xxx/xxxx-
51 TRINDADE 1.157.417,13 810.191,99

3 100113.0039913/2025 BR GUINDASTES LTDA 24.5xx.xxx/xxxx-
02 JATAI 2.646.000,00 1.719.900,00

4 100113.0036451/2025 BR LOCACOES E TRANSPORTES
EIRELI

28.6xx.xxx/xxxx-
85

APARECIDA
DE GOIANIA 1.495.250,00 1.345.725,00

5 100113.0040865/2025 CB AGRO CONSULTORIA LTDA 05.4xx.xxx/xxxx-
07 RIO VERDE 500.000,00 500.000,00

6 100113.0035878/2025 COMPENSADOS ANGATU LTDA 02.3xx.xxx/xxxx-
13 PORANGATU 1.500.000,00 1.500.000,00

7 100113.0038064/2025 DANILLO ATILA MOREIRA BRITO
LTDA

41.6xx.xxx/xxxx-
23 GOIANIA 1.500.000,00 1.500.000,00

8 100113.0041043/2025 FRANCIONE AURELIANO DA SILVA
E CIA LTDA

07.8xx.xxx/xxxx-
37

AMERICANO
DO BRASIL 687.000,00 687.000,00

9 100113.0041097/2025 GP ENGENHARIA E
CONSTRUTORA LTDA

11.8xx.xxx/xxxx-
94 RIALMA 2.530.000,00 2.403.500,00

10 100113.0039867/2025 GRAO FERTIL PRODUTOS
AGRICOLAS LTDA

35.3xx.xxx/xxxx-
08 CATALAO 4.258.692,33 3.832.823,00

11 100113.0039211/2025 HALEX ISTAR INDUSTRIA
FARMACEUTICA SA

01.5xx.xxx/xxxx-
98 ANAPOLIS 1.078.147,46 646.888,48

12 100113.0037873/2025 HP PRODUÇÃO E COMERCIO DE
INSUMOS ANIMAL LTDA

37.3xx.xxx/xxxx-
13 CATALAO 12.860.677,00 9.002.473,90

13 100113.0040178/2025 KABANA'S GRILL MARMITARIA
LTDA

19.9xx.xxx/xxxx-
18 RIO VERDE 1.696.800,00 1.696.800,00

14 100113.0039985/2025 KI-BOI INDUSTRIA E COMÉRCIO
DE EMBUTIDOS LTDA

35.5xx.xxx/xxxx-
89 RIALMA 3.543.376,68 3.366.200,00

15 100113.0040634/2025 LATICINIOS VILAC LTDA 31.7xx.xxx/xxxx-
41 ITAGUARI 1.428.150,00 1.285.335,00

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data da sua assinatura, produzindo efeitos a
partir da sua publicação.

CÉSAR AUGUSTO SOTKEVICIENE MOURA
Secretário de Estado da Retomada

Presidente do Conselho de Desenvolvimento do Estado

PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO,
CÂMARA DELIBERATIVA DO FUNDO CONSTITUCIONAL DE FINANCIAMENTO DO CENTRO-
OESTE, Goiânia-GO, aos 31 dias do mês de julho de 2025.

Documento assinado eletronicamente por CESAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA,
Secretário (a) de Estado, em 31/07/2025, às 17:00, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

16 100113.0039403/2025 MASTER PERFURAÇÕES E
DESMONTES LTDA

00.7xx.xxx/xxxx-
26

ALTO
HORIZONTE 8.000.000,00 5.500.000,00

17 100113.0040723/2025 MAURO FERREIRA SILVA
TRANSPORTES LTDA

07.1xx.xxx/xxxx-
30

SANTA
HELENA DE

GOIAS
880.000,00 880.000,00

18 100113.0036384/2025 MB SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 24.0xx.xxx/xxxx-
18 GOIANIA 7.042.780,50 5.431.944,50

19 100113.0040674/2025 NASCIMENTO SOUSA & SOUZA
LTDA

14.7xx.xxx/xxxx-
23 ITABERAI 1.085.000,00 1.085.000,00

20 100113.0040531/2025 OFICIAL LOGISTICA E
TRANSPORTES LTDA

41.1xx.xxx/xxxx-
40 GOIANIA 1.680.000,00 1.512.000,00

21 100113.0034818/2025 PLANALTO SOLAR PARK S.A. 27.5xx.xxx/xxxx-
08

CAMPO
ALEGRE DE

GOIAS
18.620.000,00 16.757.999,99

22 100113.0039435/2025 RAPIDO IPORA TRANSPORTES DE
CARGAS LTDA

00.6xx.xxx/xxxx-
01

SAO LUIS DE
MONTES
BELOS

3.200.000,00 2.240.000,00

23 100113.0039388/2025 RINALDO TRANSPORTES LTDA 08.1xx.xxx/xxxx-
97 NAZARIO 860.000,00 774.000,00

24 100113.0037488/2025 RODRIGUES BRAGA PECAS E
ACESSORIOS LTDA

06.1xx.xxx/xxxx-
56 JATAI 1.137.500,00 1.137.500,00

25 100113.0038097/2025 SILVANO DE FARIA LTDA 06.1xx.xxx/xxxx-
70 ITABERAI 610.000,00 610.000,00

26 100113.0037360/2025 TELEVISÃO ANHANGUERA SA 01.5xx.xxx/xxxx-
01 GOIANIA 3.286.292,91 2.300.405,02

27 100113.0039181/2025 TRANSAGRO LOGISTICA E
AGRONEGOCIOS LTDA

11.4xx.xxx/xxxx-
74 PORANGATU 1.000.000,00 1.000.000,00

28 100113.0040499/2025 TRANSCOL TRANSPORTES E
LOGISTICA LTDA

00.9xx.xxx/xxxx-
68

APARECIDA
DE GOIANIA 3.329.336,00 3.329.336,00

29 100113.0040179/2025 ULTRAMÉDICA CLINICA MÉDICA E
ULTRA SONOGRAFIA LTDA

04.9xx.xxx/xxxx-
04 INDIARA 895.800,00 895.800,00

30 100113.0039590/2025 WAGNER E RIBEIRO LTDA - ME 02.1xx.xxx/xxxx-
40 NOVA CRIXAS 667.920,00 634.524,00

30 TOTAL GERAL EMPRESARIAL 90.704.140,01 75.913.346,88

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 77668783
e o código CRC D8DEA3D7.

RUA 82 400 - Bairro SETOR SUL - CEP 74083-010 - GOIANIA - GO - PALÁCIO PEDRO

LUDOVICO TEIXEIRA, 2º ANDAR

Referência: Processo nº 202519222001564 SEI 77668783

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=77668783&crc=D8DEA3D7
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=77668783&crc=D8DEA3D7